atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 

assim sanciona e promulga a presente Lei: 

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir   no 

orçamento municipal do exercício de 2024, um credito adicional suplementar no valor 

de   R$3.350.000,00 (três milhões trezentos cinquenta mil reais) nas fichas de despesas 

abaixo relacionadas, com o objetivo de obras de construção do Paço Municipal e 

Reforma, Ampliação e revitalização da Praça Frei Anselmo (Praça da Igreja Matriz de 

Coroados). 

a)  Suplementação -   

02.08.01 – Próprios Municipais

[...]

O  presente  Processo  Licitatório  nº  020/2024,

Inexigibilidade  nº  002/2024,  objetivou  a  contratação  das:
Dupla Cezar e Paulinho para realização de show no

dia  30  de  Abril  de  2024,  (Comemoração  do  Dia  do
Trabalhador) com duração mínima do show de 1h30min, no
valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais);

Dupla César Menotti e Fabiano para realização de
show  no  dia  13  de  Junho  de  2024  (Comemoração
aniversário da cidade), com duração mínima do show de
1h20min, no valor de R$ 303.000,00 (trezentos e três mil
reais);

Grupo Samba 90 graus, formado pelos cantores
Chrigor,  Netinho  e  Leandro  do  Arte  Popular  para
realização  de  show no  dia  14  de  Junho  de  2024,  com
duração  mínima  do  show  de  1h30min,  no  valor  de  R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);

Cantor Daniel para realização de show no dia 15 de
Junho de 2024, com duração mínima do show de 1h20min,
no valor de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco
mil reais).

mailto:coroadoslicitacao@gmail.com
http://45.225.140.213:5656/transparencia/?AcessoIndividual=lnkLicitacoes
mailto:coroadoslicitacao@gmail.com

Conforme  justificativa  da  Secretaria  solicitante  e
demais  informações  contidas  no  processo,  ratificado  pelo

[...]

os  fins  de  direito,  referente  a  contratação  dos  shows
artísticos  a  saber:

Dupla Cezar e Paulinho para realização de show no
dia  30  de  Abril  de  2024,  (Comemoração  do  Dia  do
Trabalhador) com duração mínima do show de 1h30min, no
valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais);

Dupla César Menotti e Fabiano para realização de
show  no  dia  13  de  Junho  de  2024  (Comemoração
aniversário da cidade), com duração mínima do show de
1h20min, no valor de R$ 303.000,00 (trezentos e três mil
reais);

Grupo Samba 90 graus, formado pelos cantores
Chrigor,  Netinho  e  Leandro  do  Arte  Popular  para
realização  de  show no  dia  14  de  Junho  de  2024,  com
duração  mínima  do  show  de  1h30min,  no  valor  de  R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);

Cantor Daniel para realização de show no dia 15 de
Junho de 2024, com duração mínima do show de 1h20min,
no valor de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco
mil reais).

Publique-se.
Coroados, 04 de Março de 2024.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni
Prefeita Municipal

...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS